ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – восемьдесят восьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

30 мая 2025 года                               № 665

город Котовск

О даче согласия на принятие движимого имущества,
предлагаемого к передаче из государственной собственности Тамбовской

области в муниципальную собственность города Котовска
Тамбовской области

Рассмотрев проект решения «О даче согласия на принятие движимого
имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности

Тамбовской области в муниципальную собственность города Котовска

Тамбовской области», представленный администрацией города, в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
города Котовска, Положением о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Котовска,
утвержденным решением 51 сессии Котовского городского Совета народных
депутатов четвертого созыва от 28.04.2008 № 542, на основании письма

Министерства имущественных отношений и государственного заказа
Тамбовской области от 25.04.2025 № 02.5-07/1730, учитывая заключение

постоянных комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Дать согласие на принятие движимого имущества, предлагаемого к
передаче из государственной собственности Тамбовской области в
муниципальную собственность города Котовска Тамбовской области, согласно
приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Котовского городского

Совета народных депутатов

А.В. Кочетков

 Приложение

к решению 88 заседания
Котовского городского Совета народных

депутатов седьмого созыва
от 30.05.2025 № 665

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, передаваемого из государственной

собственности Тамбовской области в муниципальную собственность
города Котовска Тамбовской области

№
п/п

Наименование объекта Количество,
(ед.)

Балансовая
стоимость, (руб.)

1 Программируемый учебный набор
квадрокоптера

Геоскан

12 2585880,00

2 Конструктор спортивного
квадрокоптера.
Геоскан

12 2006799,96

3 Программируемый учебный
квадрокоптер

Геоскан

8 446400,00

4 Комплект трассы для полетов
школьный

Геоскан Пионер – Учебная трасса

1 823197,32

5 Малая полетная зона для тестовых
полетов в защищенном пространстве
геоскан

Пионер- безопасное воздушное
пространство

1 101143,08

6 Ограждение основной полетной зоны
Сетка заградительная

1 135765,83

7 Сейф металлический 1 77650,00

8 Ноутбук 1 81200,00

9 Огнетушитель порошковый класа Д 1 18050,00

10 Стол письменный (позиция 1) 1 12020,44

11 Стол монтажный  2 58431,36

12 Тумба для инструментов слесарная 14 212882,88

13 FPV-шлем 12 173484,48

14 Система ультразвуковой навигации в
помещении, совместимая с БВС

2 175412,16

15 Пульт радиоуправления 1 15035,26

16 Услуги по предоставлению лицензий
на право использовать компьютерное
программное обеспечение УК
Компас-3D

1 86465,50

17 3D-принтер  FDM 2 116388,88

18 Услуги по предоставлению лицензий
на право использовать компьютерное

программное обеспечение Agisoft

(стандартная версия)

13 49756,72

19 Услуги по предоставлению лицензий
на право использовать компьютерное
программное обеспечение Квадросим

13 597165,92

20 Услуги по предоставлению лицензий
на право использовать компьютерное
программное обеспечение Geoscan

13 301816,58

21 Услуги по предоставлению лицензий
на право использовать компьютерное
программное обеспечение UA VProf

Drone

13 538958,42

22 Мультикоптер 4 379998,12

23 Паяльная станция  2 25020,00

 Итого: 131 9018922,91